
1 
 

 

 
 
 

Αριθ. πρωτ.  5336 

Πρόεδρος & Διευθύνων Σύμβουλος    Θεσσαλονίκη, 31.07.2024 

 
Προς: Διεύθυνση Οικονομικών του ΟΑΣΘ 
 Μέλη Επιτροπής διαγωνισμού 
              Μέλη Δ.Σ. 
 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
Απόφαση Προέδρου & Διευθύνοντος Συμβούλου 

 
Θέμα: Μετάθεση της ημερομηνίας υποβολής των προσφορών στο πλαίσιο του δημόσιου 

ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την ανάθεση της σύμβασης «ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΕΙΔΙΚΩΝ ΜΕΡΩΝ 

ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΤΟΥ Ο.Α.Σ.Θ.», με εκτιμώμενη αξία 45.500,00 Ευρώ χωρίς Φ.Π.Α , CPV: 50116000-1, 

ΔΔ/08/2024, ΕΣΗΔΗΣ: 348566 

 
Έχοντας υπόψη: 

• Το άρθρο 2 της Α-42658/4048/04.09.2009 (ΦΕΚ 1931/Β)  

• Το με αριθ. πρωτ. 5595/25.08.2023 πρακτικό της Γενικής Συνέλευσης των μετόχων του Ο.Α.Σ.Θ., 
με το οποίο ορίστηκε Πρόεδρος και Διευθύνων Σύμβουλος ο Κωνσταντίνος Ταγγίρης.  

• Την υπ’ αριθ. 13/θέμα 1/29.8.2023 Απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Ο.Α.Σ.Θ. περί 
«Συγκρότησης σε σώμα του νέου Δ.Σ.».   

• Το Νόμο 4482/2017 (Β' 102) “Νέο Ρυθμιστικό Πλαίσιο για τις Αστικές Συγκοινωνίες στην 
Περιφερειακή Ενότητα της Θεσσαλονίκης και άλλες διατάξεις”, όπως ισχύει σήμερα και μετά 
την τροποποίηση του με το άρθρο 41 του Ν 4640/2019 (Α΄ 190), το άρθρο 119 του Ν. 5007/2022 
(ΦΕΚ 241Α/23-12-2022) και το άρθρο 32 του Ν. 5058/2023 (ΦΕΚ 170Α/23-10-2023).  

• Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/α/08.08.2016, για τις «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών» (προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ) όπως 
τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα. 

• Το ΦΕΚ Β’ 755/02-02-2024, για την έγκριση προϋπολογισμού του Ο.Α.Σ.Θ. για το έτος 2024. 

• Την με αριθ. πρωτ. 3544/28-05-2024 εισήγηση της Διεύθυνσης Συντήρησης του Ο.Α.Σ.Θ.  

• Το με αριθ. πρωτ. Προμηθειών 92/2024 εγκεκριμένο πρωτογενές αίτημα ΑΣ2024/37 με αριθμό 
ΑΔΑΜ: 24REQ014533876. 

• η με αριθ. πρωτ. 151, ΑΔΑ: ΨΨΒΒ46ΜΨ84-Δ2Ζ και ΑΔΑΜ: 24REQ014538895 Απόφαση 
Ανάληψης Υποχρέωσης, με την οποία εγκρίθηκε η δέσμευση πίστωσης ποσού 45.500,00 ευρώ 
πλέον ΦΠΑ για ένα (1) έτος. 

• Την με αριθμ. Πρωτ. 4731/12-07-2024 απόφαση του Προέδρου και Δ/ντος Συμβούλου  για την 
έγκριση του τεύχους και των όρων διακήρυξης για την διενέργεια δημόσιου ανοικτού 
ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την «ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΕΙΔΙΚΩΝ ΜΕΡΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΤΟΥ Ο.Α.Σ.Θ.».  

• Τη με αριθμό ΔΔ/08/2024 Διακήρυξη του διαγωνισμού, για την «ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΕΙΔΙΚΩΝ ΜΕΡΩΝ 
ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΤΟΥ Ο.Α.Σ.Θ.» που αναρτήθηκε στον ηλεκτρονικό τόπο του ΕΣΗΔΗΣ με αριθ. 
συστήματος 348566 και προέβλεπε καταληπτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών την 
31.07.2024 ημέρα Τετάρτη και ώρα  16:00 και ημερομηνία αποσφράγισης προσφορών την 
01.08.2024 ημέρα Πέμπτη και ώρα 13:00. 

• Την υπ΄ αριθμ. Πρωτ. 4959/19-07-2024 απόφαση του Γενικού Διευθυντή  του  Ο.Α.Σ.Θ. με την 
οποία εγκρίθηκε η συγκρότηση της Επιτροπής Αξιολόγησης Προσφορών για την σύμβαση 
«ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΕΙΔΙΚΩΝ ΜΕΡΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΤΟΥ Ο.Α.Σ.Θ.»  

24PROC015223368 2024-07-31



2 
 

• Την με αριθ. πρωτ. 5331/31.07.2024 Εισήγηση της Επιτροπής διενέργειας του διαγωνισμού με 
την οποία εισηγείται: «την μετάθεση της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής των προσφορών 
από τη Τετάρτη 31.07.24 κατά είκοσι (20) ημέρες ήτοι στη Τρίτη 20.08.2024 και ώρα 16:00 ,  
λαμβάνοντας υπόψη τα εξής :  
-Το γεγονός ότι μέχρι σήμερα, Δευτέρα Τρίτη 30.07.2024 δεν έχει υποβληθεί καμία προσφορά 
στον ηλεκτρονικό τόπο του διαγωνισμού στο ΕΣΗΔΗΣ, 
-Το ότι ο διαγωνισμός είναι ιδιαίτερα σύνθετος με πολλά Τμήματα, τα οποία αφορούν στην 
επισκευές ειδικών μερών των λεωφορείων και απευθύνεται σε διαφορετικούς φορείς, 
-Την ανάγκη διασφάλισης ευνοϊκών συνθηκών για την επιτυχή ολοκλήρωση της διαγωνιστικής 
διαδικασίας, λόγω της μεγάλης αναγκαιότητας των συγκεκριμένων επισκευών προκειμένου ο 
ΟΑΣΘ να έχει τον απαραίτητο για την εκτέλεση του συγκοινωνιακού έργου αριθμό και τύπο 
λεωφορείων, 

• Το γεγονός ότι μέχρι σήμερα δεν έχει υποβληθεί καμία προσφορά στον ηλεκτρονικό τόπο του 
διαγωνισμού στο ΕΣΗΔΗΣ με συστ. αριθ. 348566. 

 

Διαπιστώνουμε 
Ότι συντρέχουν οι προϋποθέσεις των ως άνω νομικών διατάξεων  

 

Αποφασίζουμε 
 

1. Την μετάθεση της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής  των προσφορών, στο πλαίσιο του δημόσιου  
ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την σύμβαση με αντικείμενο «ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΕΙΔΙΚΩΝ ΜΕΡΩΝ 
ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΤΟΥ Ο.Α.Σ.Θ.», με εκτιμώμενη αξία 45.500,00 Ευρώ χωρίς Φ.Π.Α, για είκοσι (20) 
ημερολογιακές ημέρες  ώστε  να διευκολυνθεί η συμμετοχή όλων των ενδιαφερόμενων οικονομικών 
φορέων να υποβάλλουν προσφορά.   

2. Ορίζουμε την Τρίτη 20.08.2024 και ώρα 16:00. ως νέα καταληκτική ημερομηνία υποβολής των 
προσφορών από τους ενδιαφερόμενους οικονομικούς φορείς και την Τετάρτη 21.08.24  και ώρα 
11.00 ως νέα ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών.  

3. Παρατείνονται ομοίως  για είκοσι (20) ημερολογιακές ημέρες  όλες οι προθεσμίες , που   εκκινούν 
από την ημερομηνία παραλαβής των προσφορών , σύμφωνα με την με αριθ. ΔΔ/08/2024 διακήρυξη 
του διαγωνισμού.  

4. Η  Επιτροπή Διενέργειας του διαγωνισμού εντέλλεται να προχωρήσει άμεσα στα επόμενα βήματα, 
όπως προβλέπονται από την διακήρυξη και τον Νόμο.   

5.  Η παρούσα είναι άμεσα εκτελεστή 

 
 

Ο Πρόεδρος & Διευθύνων Σύμβουλος 

 
 
  
          Κωνσταντίνος Ταγγίρης 
 
 
 
 

24PROC015223368 2024-07-31


